

## **HÄNDELSEN**

När räddningstjänsten anländer är villan rökfylld, kraftig rökutveckling från takfoten. Fyra personer som uppehållit sig i villans källardel har evakuerat fastigheten. Rökdykarna lokaliserar snabbt branden till ett garderobsutrymme, och efter ca fem minuter är branden under kontroll. Uppsågning av tak för ventilation och kontroll. Ett vattenrör i brandgarderoben har gått sönder under branden, efter några minuter kan huvudkranen stängas.

Vad föregick branden: Ägaren till fastigheten uppehöll sig, tillsammans med tre pojkar i källardelen. Plötsligt hör de en kraftig smäll, som de tror kommer från gatan, men efter en stund gör en granne dem uppmärksamma på att det brinner i huset. Mannen berättar att han hade stått och strukit kläder utanför den aktuella garderoben. När han var klar med detta ställde han in strykjärnet på en byrå i garderoben, det var då strömlöst. Även strykbrädan ställdes in och lutades mot byrån. Han gick sedan ner i källaren för att hjälpa de tre killarna med handbollsträning. Efter cirka fem till tio minuter inträffar så den distinkta knallen, och efter en stund dyker grannen upp och samtliga lämnar villan via källardörren. Då han öppnar entrédörren till fastigheten ser han att hela huset är rökfyllt, några lågor kan han inte skönja.

## **BRANDFÖRLOPP OCH ORSAK**

Enligt den tidsuppgift som lämnas av fastighetsägaren handlar det om ett snabbt brandförlopp, under 5-10 minuter hinner branden utveckla sig. Om nu inte strykjärnet är brandstiftare, vad har då antänt garderobens kläder och byrå? Enligt räddningsledaren, var det avbrända vattenledningsröret, på golvnivå, skarvat med plast, vilket i så fall skulle förklara denna avbränning. Enligt min uppfattning har branden startat på golvnivå, möjligen med reservation för den mängd kläder som hängde på ömse sidor om byrån, och att dessa har fallit ner i inledningsskedet. Med ledning av de tidsuppgifter som lämnats av fastighetsägaren, samt frånvaron av sannolika tändkällor, kan jag inte se någon "naturlig" förklaring till branden.